СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30 января 2024 года                                                                       № 68

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Аблатуйское»
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь протестом Прокуратуры Улетовского района  на Устав сельского поселения «Аблатуйское» от 13.12.2023 года № 86-123-2023 по исполнению законодательства о противодействии коррупции,  пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Аблатуйское» принятым решением Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 26 марта 2018 года  № 59, Совет сельского поселения «Аблатуйское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Аблатуйское», следующего содержания:
1) Статью 31 Устава дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
« 7.1.  Глава сельского поселения, депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   и  другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
        2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Аблатуйское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
       3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Аблатуйское».

Глава сельского поселения
     «Аблатуйское»                                                                                  К.Г.Геберт